
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

Z a s t u p i t e l s t v a  m ě s t a  Z l í n a 

 
14. zasedání 22. 10. 2020 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

1/14Z/2020 schvaluje 

Dohodu o narovnání mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČ: 00283924 a Bytovým družstvem Podlesí, se sídlem 

Podlesí V 5407, 760 05 Zlín, IČ: 26295563, dle přílohy č. 1 

schvaluje 

Smlouvu o správě společné věci mezi statutárním městem Zlín, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČ: 00283924 a Bytovým družstvem Podlesí, 

se sídlem Podlesí V 5407, 760 05 Zlín, IČ: 26295563, dle přílohy č. 2 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, podpisem předmětné Dohody 

o narovnání a Smlouvy o správě společné věci 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

2/14Z/2020 bere na vědomí 

- rozpočtové opatření č.38/2020, tabulka č. 1 – 6,  

- rozpočtové opatření č.40/2020, tabulka č. 1 – 15. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

3/14Z/2020 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č. 42/2020 – navýšení a přesuny schváleného rozpočtu 

roku 2020 dle přiložených tabulek   

2. poskytnutí dotace subjektu a ve výši dle tabulky č.1 řádek č.2   

3. uzavření veřejnoprávní smlouvy o dotaci se subjektem dle tabulky a čísla 

řádku uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

4/14Z/2020 schvaluje 

záměr na přijetí úvěru pro statutární město Zlín v maximální výši do 500 mil. 

Kč, s pohyblivou úrokovou sazbou 3M PRIBOR, na financování strategických 

projektů, čerpaný v letech 2021-2024, poskytnutý na dobu 20 let s možností 

předčasného splacení bez poplatku za předčasnou úhradu, bez poplatku za 

rezervaci prostředků či poplatků za nedočerpání úvěrového rámce. 

pověřuje 

RNDr. Bedřicha Landsfelda, náměstka primátora, jednáním o podmínkách 

úvěru s oslovenými bankami 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

5/14Z/2020 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku č. 

4000180576, uzavřené dne 25.4.2018 s příspěvkovou organizací ZOO a 

zámek Zlín - Lešná, p.o., sídlem Lukovská 112, 763 14 Zlín 12, IČO: 

00090026, kterým se mění v Článku III., bodu 2. termín předložení vyúčtování 

z původně uvedeného termínu dne 30. 11. 2021 na nový termín 30. 11. 2020. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

6/14Z/2020 schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků Základní škole Zlín, Nová cesta 268, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Nová cesta 268, 763 14 Zlín - Štípa, IČO 

71008161, v roce 2021 na realizaci akce "Hospodaření s dešťovou vodou v 

areálu ZŠ Štípa", ve výši 3 000 000 Kč včetně DPH v případě kladného 

rozhodnutí dotačního orgánu o přiznání podpory. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

7/14Z/2020 zamítá 

poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Zlína pro žadatele Tělocvičná 

jednota Sokol Zlín - Prštné, U Sokolovny 100, Prštné, 760 01 Zlín, IČO 

65823061, 300 000 Kč, na rekonstrukci otopného systému sokolovny. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

8/14Z/2020 schvaluje 

obecně závaznou vyhlášku č. ../...., kterou se mění obecně závazná vyhláška 

č. 9/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, dle přílohy 

č. 1. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

9/14Z/2020 schvaluje 

obecně závaznou vyhlášku č. ../…. o místním poplatku z pobytu, dle přílohy 

č. 1. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

10/14Z/2020 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě a následně směnné smlouvy 

mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako budoucím prvním směňujícím (prvním směňujícím) a panem 

, 

jako budoucími druhými směňujícími 

(druhými směňujícími), jejímž předmětem je směna části pozemku p. č. 

1157/2, orná půda, k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, o výměře do 30 m2, ve 

spoluvlastnictví  dotčeného trvalým záborem 

stavby "Parkoviště R+R a B+R v lokalitě Zlín - Příluky", za část pozemku p. 

č. 1157/18, orná půda, k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, o výměře do 40 m2, ve 

vlastnictví statutárního města Zlína, s doplatkem rozdílu ve výměrách 

směňovaných pozemků ve prospěch statutárního města Zlína, za cenu ve výši 

dle Cenové mapy Zlína platné v době uzavření směnné smlouvy za m2 bez 

DPH 



 - 3 - 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

 

U s n e s e n í 

 

Zastupitelstvo města Zlína 

11/14Z/2020 schvaluje 

uzavření budoucí kupní smlouvy a následně kupní smlouvy mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  

, jakožto budoucím kupujícím (kupujícím), jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 972/35 k. ú. Zlín, obec Zlín, o výměře 

do 41 m2 dle geometrického zaměření po kolaudaci přístavby rodinného domu 

č. p. 1916 na ul. Mostní ve Zlíně, na dobu určitou 3 let, za cenu ve výši dle 

CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

12/14Z/2020 schvaluje 

uzavření budoucí kupní smlouvy a následně kupní smlouvy mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  

 jakožto budoucím kupujícím (kupujícím), jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 980/53 k. ú. Zlín, obec Zlín, o výměře 

do 11 m2 dle geometrického zaměření po kolaudaci přístavby rodinného domu 

č. p. 5956 na ul. Lipová ve Zlíně, na dobu určitou 3 let, za cenu ve výši dle 

CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

13/14Z/2020 schvaluje 

uzavření budoucí kupní smlouvy a následně kupní smlouvy mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a , 

 jakožto budoucím kupujícím (kupujícím), 

jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 3256/13 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

o výměře do 30 m2 dle geometrického zaměření po kolaudaci přístavby 

rodinného domu č. p. 5809 na ul. Zálešná VII ve Zlíně vč. schodiště, na dobu 

určitou 3 let, za cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

14/14Z/2020 schvaluje 

uzavření budoucí kupní smlouvy a následně kupní smlouvy mezi statutárním 



 - 4 - 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a . 

 jakožto budoucími 

kupujícími (kupujícími), jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 

3124/3 k. ú. Zlín, obec Zlín, o výměře do 12 m2 dle geometrického zaměření 

po kolaudaci přístavby rodinného domu č. p. 2077 na ul. Podvesná VIII ve 

Zlíně, na dobu určitou 3 let, za cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje 

za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

15/14Z/2020 ruší 

usnesení Zastupitelstva města Zlína ze dne 12. 9. 2019 č.j. 22/6Z/2019 ve 

znění: "Zastupitelstvo města Zlína schvaluje uzavření směnné smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako směňujícím na straně jedné, a  

, jako směňujícím na 

straně druhé, jejímž předmětem je směna části pozemku p.č. 32/1 k.ú. 

Lužkovice, obec Zlín o výměře do 150 m2 ve vlastnictví statutárního města 

Zlína za část pozemku p.č. 32/10 k.ú. Lužkovice, obec Zlín o výměře do 100 

m2 ve vlastnictví  

 s doplatkem rozdílu ve výměrách směňovaných pozemků ve 

prospěch statutárního města Zlína, za cenu ve výši dle CMZ platné v době 

uzavření směnné smlouvy za m2 bez DPH dle podmínek OMS a OD, pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem." 

schvaluje 

uzavření směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako směňujícím na straně jedné a  

 jako 

směňujícím na straně druhé, jejímž předmětem je směna částí pozemku p. č. 

32/1 k. ú. Lužkovice, obec Zlín o celkové výměře 136 m2 ve vlastnictví 

statutárního města Zlína za část pozemku p. č. 32/10 k. ú. Lužkovice, obec 

Zlín o výměře 28 m2 ve vlastnictví  s 

doplatkem rozdílu ve výměrách směňovaných pozemků ve prospěch 

statutárního města Zlína, za cenu dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez 

DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

16/14Z/2020 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a  a 

 jakožto 

kupujícími, jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. st. 4903/2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín o výměře 18 m2 pro majetkoprávní vypořádání pozemku 



 - 5 - 

zastavěného garáží, za cenu dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

17/14Z/2020 schvaluje 

uzavření dohody o splátkách a uznání dluhu formou notářského zápisu mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jakožto věřitelem, společností Kavárna – cukrárna s.r.o., Dřevnická 

4133, 760 01 Zlín, IČO 26934281, jakožto dlužníkem a  

bytem , jakožto přistupitelem, jejímž předmětem 

je uznání dluhu a úhrada dlužného nájemného ve výši 353 897,50 Kč, 

vyplývající ze smlouvy o nájmu nebytových prostor v 1. podzemním podlaží 

budovy č. p. 12 na náměstí Míru ve Zlíně, která je součástí pozemku p. č. st. 

299 k. ú. Zlín o celkové výměře 157,7 m2 pro provoz restaurace Dolce Vita 

ve splátkách ve výši 5 900 Kč/měsíc a poslední splátka bude 5 797,50 Kč pod 

ztrátou výhody splátek, tedy celkem po dobu 60 měsíců 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

18/14Z/2020 schvaluje 

Plán společných zařízení komplexních pozemkových úprav v k.ú. Lhota u 

Zlína v části týkající se k.ú. Salaš u Zlína, zpracovaným firmou 

GEOCENTRUM, spol. s r.o. zeměměřická a projekční kancelář, IČO 

47974460, třída Kosmonautů 1143/8b, Hodolany, 779 00 Olomouc dle přílohy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

19/14Z/2020 schvaluje 

1. přípravu realizace projektu „Hospodaření s dešťovou vodou v Centrálním 

parku Jižní Svahy, Zlín“,  

2. přípravu podkladů pro zpracování žádosti z Operačního programu 

Životního prostředí, prioritní osa 1: Zlepšování kvality vod a snižování rizika 

povodní; Podporovaná aktivita 1.3.2.: Hospodaření se srážkovými vodami v 

intravilánu a jejich další využití namísto jejich urychleného odvádění 

kanalizací do toků,  

3. zajištění finančních prostředků v rozpočtu Statutárního města Zlína 

spojených s realizací uvedeného projektu v celkové výši cca 7 220 000,00 Kč 

bez DPH, z čehož v případě získání dotace bude činit spoluúčast SMZ cca 1 

083 000,00 Kč bez DPH, 4. podání žádosti o dotaci na projekt „Hospodaření 

s dešťovou vodou v Centrálním parku Jižní Svahy, Zlín“ 

pověřuje 

RNDr. Bedřicha Landsfelda, náměstka primátora všemi potřebnými úkony 

souvisejícími se zajištěním přípravy projektové žádosti dle podmínek 

dotačního titulu, jejím podpisem a předložením poskytovateli dotace 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

20/14Z/2020 schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Zlína pro rok 

2021 na zajištění financování realizace projektu "Autentický Zlín" ve výši  

350 000 Kč, 



 - 6 - 

  

 

U s n e s e n í 

 

Zastupitelstvo města Zlína 

21/14Z/2020 schvaluje 

název ulice a ostatních veřejných prostranství k. ú. Malenovice - 

"Hřebíčkova", s účinností ode dne schválení. 

ukládá 

tajemníkovi Magistrátu města Zlína zajistit oznamovací povinnost Magistrátu 

města Zlína vůči institucím a organizacím způsobem obvyklým. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

22/14Z/2020 bere na vědomí 

odvolání Mgr. Miroslava Kašného, jako jmenovaného člena ZMZ pro místní 

část Příluky, na vlastní žádost. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

23/14Z/2020 bere na vědomí 

výsledky místního referenda, které se konalo na území statutárního města 

Zlína dne 2. října 2020 v čase od 14:00 hod. do 22:00 hod. a dne 3. října 2020 

v čase od 8:00 hod. do 14:00 hod. o otázce: "Souhlasíte s tím, aby statutární 

město Zlín při výkonu své samostatné působnosti nepokračovalo ve stávajícím 

provozním modelu provozování vodohospodářské infrastruktury, kdy je tato 

infrastruktura pronajímána společnosti MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ a.s.?", 

dle zdůvodnění. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. et Ing. Jiří Korec 

 primátor 

 

                      RNDr. Bedřich Landsfeld 

                      náměstek primátora 

 

 

 

 

 

v.r. v.r.


